

Viborg Flugtskytteklub

Referat af Viborg Flugtskytteklubs ordinære generalforsamling, lørdag den 4. februar 2012, afholdt i klubhuset på skydebanen, Birkesøvej 16, 7850 Stoholm.

Der var i alt 14 fremmødte; Per Langvad, Peter Aagaard Hertz, Jens Christian Bredsgaard, Steen Christensen, Ole Kristensen, Anders A. Hertz, Birgitte Winfeld, Erik Døssing, Bent Nielsen, Mikael Nielsen, Thomas Kristensen, Torben Sørensen, Henrik Henriksen og Henrik Rousing.

Dagsorden ifølge vedtægterne.

Valg af dirigent

Jens Christian Bredsgaard blev valgt.

Valg af protokolfører

Henrik Rousing blev valgt

Valg af stemmeudvalg

Thomas Kristensen og Michael Nielsen blev valgt.

Formandens beretning v/Per Langvad.

Året startede, på grund af vejret, med et begrænset aktivitets niveau. Der har været afholdt 2 udtagelsesskydninger, Jysk Mesterskab og Jysk Grand Prix. Tilslutningen hertil har ikke været overvældende, men dog OK. I løbet af året er der skudt ca. 1.400 serier, og i betragtning af den økonomiske krise/afmatning, er det acceptabelt. Der har ikke været skudt særligt mange 25-ere.

Jysk Grand Prix blev afviklet på glimrende vis, med ekstern køkkenhjælp. En lidt dyr løsning, men rigtigt godt, idet alle kunne få noget at spise under og efter skydningen.

De sportslige resultater har været gode:

Ole Kristensen, JM, 115 træffere

Peter Aagaard Hertz, DM, (endnu engang) 118 + 22 træffer

Henrik Henriksen i finalen i DM

Peter Aagaard Hertz, Ole Kristensen og Henrik Henriksen, DM i hold (Guld)

Torben Sørensen, Per Langvad og Bo Andersen, 2. DM i hold (Sølv)

Knud Kjellerup, DM Nordisk Trap, veteranklasse

Ole Kristensen, deltager i EM, 122 træffere, og VM med 120 træffere.

Dan Albrechtsen, Horsens, vinder af Jysk Grand Prix, (2. år i træk)

Klubmesterskab:

Søren Lund, 24 duer Jagt

Per Langvad, 40 duer Jagt

Per Langvad 50 duer Trap

Jens Chr. Bredsgaard, Sporting

Thomas Aagaard Hertz, junior

Klubmesterskabet blev afviklet på fin vis, og tak til arrangøren herfor. Klubmestrene ønskes tillykke med resultatet. Desværre var mange forhindret i at deltage, på grund af skydning i Sverige. Næste år er der ikke sammenfald her, så der forventes mange deltagere til klubmesterskabet.

Birgitte Winfeld har været klubbens Webmaster, siden hjemmesidens start. Birgitte afløses fremover af Michael Nielsen. Mange tak til Birgitte for en pionerindsats, og der var blomster og portvin til Birgitte. Og portvinen er en personlig gave, som Birgitte på ingen måde behøver at dele med andre. (forstå det så Erik!)

Formanden nævnte overdækningen af bane i beretningen, som har været en langvarig proces og henviste til drøftelse herom under eventuelt.

Formanden takkede alle som i årets løb havde hjulpet klubben, og takkede for den gode ånd der er i klubben.

Ligeledes tak til Stoholm Jagtforening for det gode samarbejde, og tak til bestyrelsen for årets indsats.

En kommentar/spørgsmål blev henvist til eventuelt, og herunder over var der ingen spørgsmål til formandens beretning, som blev godkendt med applaus.

Regnskab ved kassereren (Peter Ågaard Hertz)

I den endeløse række af uunderskrevne regnskaber, som generalforsamlingen har modtaget, og påtalt kraftigt, var der i år tale om et fremskridt, idet begge revisorer havde underskrevet det omdelte eksemplar.

Nu mangler vi bare, at kassereren også fremover vil underskrive på det omdelte eksemplar.

Regnskabet havde i år en anmærkning fra revisionen, som mangler bilag til bogføringsopost 8-10. Udgiften er påvist via kontoudtog.

Kassereren kommenterede enkelte poster på regnskabet:

Medlemsnedgang; ingen aktiv rykkerprocedure.

Manglende aktivitetstilskud fra kommunen, manglende ansøgning.

Sponsorat, Energi Viborg, dejlig, skaf gerne flere heraf.

Lerdueforbruget er steget pr. serie.

Driftsudgifter anlæg, skal sammenholdes med hensætning hertil sidste år.

Uddannelse udgifter, klubtræner, Ole Kristensen er vor nye skydeinstruktør og klubtræner.

Især dueforbruget gav anledning til spørgsmål og kommentarer, hvor vi var over betalingsanlæg, sponsorduer, programskifte og det nyttige i at tømme maskiner efter hver skydning.

Efter en forklaring om Skytteunionens Støttefond, blev regnskabet godkendt, ligeledes med applaus.

Valg af Formand

Per Langvad blev genvalgt.

Valg af bestyrelse

Herefter blev Steen Christensen, Peter Aagaard Hertz, Henrik Henriksen og Michael Nielsen genvalgt.

Valg af suppleanter

(1.) Thorbjørn Kjellerup og (2.) Henrik Rousing blev genvalgt.

Valg af revisorer

Hugo Andersen og Søren Wang blev genvalgt, efter en vurdering af, hvorvidt forsamlingen kunne stole på en revisor, som ikke medlem af foreningen.

Valg af revisorsuppleant

Knud Kjellerup blev genvalgt.

Fastsættelse af kontingent

Bestyrelsen foreslog at kontingentet fortsætter uændret på 250,00 kr. pr. år.

Dette gav anledning til en diskussion om kontingentets størrelse, og da dirigenten på dette tidspunkt var træt og virkede som om han havde mistet grebet om forsamlingen, kom diskussionen noget ud af kurs. Bl.a. bekendte kassereren sig overfor forsamlingen udi manglende evner i kagebagning og fortravlede forældres forsøg på at købe aflad i børnehaven.

Dette mundte ud i at Thomas Kristensen lovede at bygge og installere en afladskasse i skydehuset, således at (og her kom den op igen) dueforbrugere kunne rense deres mulige skyldige sjæl, ved at donere et ikke nærmere fastsat beløb til klubben.

Samtidig lovede Thomas, at medbringe en vinkelsliber til næste års generalforsamling, således at afladskassen kan gøres op.

Herefter fik bestyrelsen opbakning til sit forslag.

Indkomne forslag

Der var ingen indkomne forslag.

Eventuelt

Som lovet under beretningen lagde formanden ud med overdækningen af banen, som budgetmæssigt er steget til 71.000 kr., som er mere end en fordobling af det oprindelige budget. Med tanke på at klubben ingen penge har i kassen, var det mere en føler på forsamlingens

holdning der ønskedes, herunder hvorvidt klubmedlemmerne var villige til at udstede gældsbeviser til finansiering af overdækning.

Tegninger til projektet blev omdelt, og straks gik der byggesagsbehandling i det. Med forslag om andre og billigere materialer, entreprenørvalg, bygselv-lørdag og lign. er det protokolførerens opfattelse at bestyrelsen gennemfører projektet.

Hidtil har banens drift foregået ved at flere har deltaget og det har fungeret fint, men Formanden kunne tænke sig en "Banechef" som har det overordnede ansvar for banens drift. Ikke at denne skal stå for alt arbejdet, men sikre at der altid er en til åbne/lukke banen o.a. opgaver. Da der ikke var en som meldte sig frivilligt hertil, blev forslaget parkeret, med den bemærkning, at det kunne tages op i løbet af sæsonen.

Formanden orienterede om Rerpræsentskabs møde i DFF den 25/3-2012, hvor Ole Kristensen på Per Langvad deltager. Yderligere medlemmer er velkomne til deltage, og kan lige aftale dette med formanden, idet klubben kun råder over 2 stemmeretter.

Peter Aagaard Hertz delte klubbens medlemmer op i 2 kategorier; forholdsvis gode skytter og så alle de andre. Efter nogen højrøstet drøftelse af hvad han mente hermed, og om hvorvidt "de andre" var forholdsvis dårlige, fik Peter forklaret at han tænkte på om klubben kunne gøre mere for de "ikke stævnedeltagende medlemmer".

Her var forsamlingen ret klar, idet de kommer på grund af ånden og samværet i klubben, og således ikke kræver særlige aktiviteter.

Herefter blev der udtrukket gældsbevis nr. 3 og 7, som begge tilhørte Per Langvad.

Efter 1 time og 20 minutters forhandlinger, kunne dirigenten afslutte generalforsamlingen, som herefter blev beværtet med franskbrød og kage.

Uden for referat i øvrigt, blev der efterfølgende spillet om Agurkepokalen der, efter at de midtjyske bøssevagere som de første faldt fra, blev vundet af Jens Chr. Bredsgaard.

Viborg den 5. februar 2012
Henrik Rousing, protokolfører.

